
 

 

Gazi Üniversitesi ve Türk Kızılay ortaklaşa düzenlediği “Afetlerde Beslenme Hizmetleri 

Yönetimi Sempozyumu” 12-13 Şubat 2026 tarihinde gerçekleştirildi. Sempozyuma katılanlara 

uygulanan Sempozyumu değerlendirme anketi sonuçlarına göre elde edilen sonuçlar aşağıda 

özetlenmiştir. 

 

Afetlerde Beslenme temasıyla gerçekleştirilen sempozyuma ilişkin katılımcı geri 

bildirimleri incelendiğinde, programın genel memnuniyet düzeyinin oldukça yüksek olduğu 

görülmektedir. Değerlendirmelerin büyük çoğunluğunda organizasyon “mükemmel” ve “iyi” 

olarak nitelendirilmiş, sınırlı sayıda “orta” değerlendirme yapılmıştır. Bu durum, 

sempozyumun hem içerik hem de organizasyon açısından katılımcı beklentilerini büyük ölçüde 

karşıladığını göstermektedir. Katılımcılar programı dolu dolu, kapsamlı, güncel ve mesleki 

açıdan son derece verimli olarak tanımlamış; özellikle afet gibi toplumsal açıdan kritik bir 

konuda böylesine bütüncül bir yaklaşımın ortaya konulmasını önemli bir kazanım olarak 

değerlendirmiştir. 

İçerik açısından bakıldığında, afetlerde beslenme hizmet yönetimi, halk sağlığı boyutu, 

WASH göstergeleri, bulaşıcı hastalıklardan korunma, refeeding ve crush sendromuna 

diyetisyen yaklaşımı gibi konuların multidisipliner bir çerçevede ele alınması güçlü bir yön 

olarak öne çıkmıştır. Özellikle “Afet Gıdası” başlıklı oturum katılımcılar tarafından en 

beğenilen oturumlardan biri olarak ifade edilmiş; afet dönemi koşulları ile beslenme 

hizmetlerinin entegrasyonunun başarılı bir şekilde sunulduğu, kapsamlı bir literatür özeti 

yapıldığı ve planlama süreçlerine dair önemli noktaların vurgulandığı belirtilmiştir. Bununla 

birlikte insani yardım standartları ve saha deneyimlerine dayalı aktarımlar, özellikle afet 

bölgelerinde aktif görev almış katılımcılar için dahi ufuk açıcı bulunmuş, mevcut bilgi 

birikimine anlamlı katkı sağladığı ifade edilmiştir. 

Akademik camia ile saha uygulayıcılarının bir araya gelmesi, sempozyumun en değerli 

çıktılarından biri olarak değerlendirilmiştir. Kurumsal temsilcilerin katkıları, afet yönetimi 

süreçlerinin teorik değil uygulamaya dönük boyutunun anlaşılmasına yardımcı olmuş, bu iş 

birliğinin sürdürülebilir hale getirilmesi gerektiği yönünde görüşler bildirilmiştir. Programın, 

afetlere hazırlık konusunda toplumsal farkındalığı artırdığı ve bu alanda çalışmak isteyen 

akademisyenleri ve profesyonelleri bir araya getirdiği vurgulanmıştır. 

Organizasyonel açıdan değerlendirildiğinde, salon düzeni, teknik altyapı, akış 

planlaması ve ikramlar genel olarak başarılı bulunmuştur. Stand alanlarının verimli olduğu 

belirtilmiş, programın profesyonel ve akıcı ilerlediği sıklıkla dile getirilmiştir. Bununla birlikte 

geliştirmeye açık bazı noktalar da ifade edilmiştir. Oturum sayısının fazla olması ve konuşmacı 

sürelerinin görece kısa tutulması nedeniyle bazı sunumların hızlı ilerlediği, zaman zaman konu 

tekrarlarının yaşandığı ve konuşmacılar arasında içerik koordinasyonunun artırılabileceği 

belirtilmiştir. Bu doğrultuda sempozyumun üç güne yayılmasının daha dengeli bir içerik 

dağılımı sağlayabileceği önerilmiştir. Uzun oturum sürelerinin katılımcı dikkatini zaman zaman 

zorladığı, daha fazla ara ve etkileşimli içerik planlamasının faydalı olabileceği ifade edilmiştir. 

Bazı geri bildirimlerde su ve sanitasyon konularının yoğun biçimde ele alınmasının 

beslenme standartlarına ayrılan süreyi görece sınırladığı belirtilmiş, beslenme odaklı teknik 

standartların ve özellikle yerel, özgün ampirik çalışmaların daha fazla vurgulanabileceği 

önerilmiştir. Ayrıca uygulamaya dönük workshop ya da çalıştay formatında oturumların 

eklenmesi, toplu beslenme sistemlerinin afet koşullarında nasıl kurulacağına dair daha detaylı 

pratik içeriklerin sunulması ve katılımcı–konuşmacı etkileşimini artıracak bölümlerin 

planlanması önerilmiştir. Zaman yönetimi açısından konuşmacıların görebileceği bir geri sayım 

sisteminin kullanılması da süreç verimliliğini artırabilecek bir uygulama olarak dile 



getirilmiştir. Tanıtım sürecinin daha erken başlatılması ve akademik yayın ya da kurumsal 

materyallerin sergilendiği ek stantların planlanması da öneriler arasında yer almıştır. 

Genel değerlendirme itibarıyla sempozyum, afetlerde beslenme hizmetlerinin 

planlanması, yönetimi ve geliştirilmesi açısından güçlü bir akademik ve uygulamalı zemin 

oluşturmuştur. Katılımcıların büyük çoğunluğunun memnuniyet bildirmesi, organizasyonun 

hem içerik hem de planlama açısından başarılı olduğunu göstermektedir. Aynı zamanda iletilen 

yapıcı öneriler, gelecekte düzenlenecek benzer etkinliklerin daha da nitelikli ve etkili hale 

getirilmesi için önemli bir rehber niteliği taşımaktadır. Bu bağlamda sempozyumun 

sürdürülebilir şekilde devam ettirilmesi ve düzenli aralıklarla gerçekleştirilmesi, hem akademik 

üretim hem de afetlere hazırlık kapasitesinin güçlendirilmesi açısından önemli görülmektedir. 
 


